令和３年４月９日

保護者 様

新型コロナウイルス感染症対策予防及び緊急時の対応について（お願い）

鳥取県立米子白鳳高等学校長

 令和３年３月末以降、県内でも新型コロナウイルス感染症の感染が急拡大しているところです。現在、変異

株をはじめ感染力が強くなっており、いつ誰がどこで感染しても不思議ではなくなってきています。

ついては、本校では下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１． 鳥取県新型コロナウイルス感染症特設サイト、公式ツイッターアカウント（@tottori_bousai）等から正

確な情報を収集し、デマやうわさに惑わされることなく、冷静な対応をしてください。

２． 感染症に関わる偏見や差別等が絶対に生じないようにしてください。

３． 学校は可能な限り、常時換気をしています。暖かい服装で登校してください。

４． 登下校中の電車やバスの中、学校生活ではマスクを着用するとともに、こまめな手洗いを徹底してくださ

い。

５． 毎朝必ず検温をし、発熱・咳・味覚異常などの感染症が疑われる場合は無理をせず休ませてください。

欠席する際は必ず学校に連絡してください。

６． ショッピングモールなど、多くの人が集まる場所に行く場合は、マスクの着用を徹底するとともに、人と人と

の距離をとるなどの密を避ける等、感染防止対策を徹底してください。

７． 新型コロナウイルス感染症を疑う場合は、まずかかりつけ医に相談してください。

８． PCR検査・抗原検査を受検する場合、夜間・休日を問わず必ず速やかに学校に連絡をお願いします。

平日・学校課業日の日曜日【８：４５～１７：１５】 ☎０８５９－３７－４０２０

上記以外の日・時間帯 ☎０８０－５２３９－７２８０

９． 県外に行く際は、その必要性を十分に検討するとともに、特に『まん延防止等重点措置』の対象になって

いる地域については、不要不急の往来は避けるようにしてください。

まん延防止等重点措置対象地域 宮城県、大阪府、兵庫県、東京都、京都府、沖縄県

感染流行（厳重）警戒地域 奈良県、愛媛県、山形県、福島県、埼玉県、千葉県、長野県、

愛知県、徳島県、香川県

※令和 3年 4月 9日時点